



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA

CEP 35.420-000 — ESTADO DE MINAS GERAIS

pbmg

TERMO ADITIVO CONT 001/2017

PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços que entre si celebram o Município de Mariana e a empresa TOMHOS - CENTRO DE IMAGEM MONSENHOR HORTA LTDA.

O **MUNICÍPIO DE MARIANA**, inscrito no CNPJ nº 18.295.303/0001-44 e Inscrição Estadual Isento, representado neste ato pelo Prefeito Municipal, Duarte Eustáquio Gonçalves Junior e a empresa **TOMHOS - CENTRO DE IMAGEM MONSENHOR HORTA LTDA**, com sede na Rua Colina de São Pedro, nº 01, bairro São Pedro, Mariana/MG, CNPJ nº 09.367.180/0001-19, neste ato representado pelo sócio Nivan Santos Gabriel, portador do CPF nº 805.673.126-15, doravante denominados respectivamente **CONTRATANTE** e **CONTRATADA**, reportando-se ao Contrato de Prestação de Serviços nº 001/2017, originário da **ARP nº 001/2016**, cuja celebração foi autorizada no **Processo licitatório PRC 522/2017 – PREGÃO PRG 089/2015 – SRP 060/2015** têm justo e acertado entre si, nos termos do art. 57, II da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, o presente **TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS DIVERSOS, A SEREM PRESTADOS AOS INDIVÍDUOS QUE DELE NECESSITE, ATRAVÉS DE ENCAMINHAMENTO POR MEIO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO**, sob as condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogado por 90 (noventa) dias o prazo do Contrato nº 001/2017 estendendo-se sua vigência para o período de 01 de abril de 2017 a 30 de junho de 2017.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado.

E por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente Termo Aditivo em 04 (quatro) vias de igual teor, para que surta seus efeitos jurídicos e legais.

Mariana, 29 de março de 2017.


Duarte Eustáquio Gonçalves Junior
Prefeito Municipal


Danilo Brito das Dores
Sec. Municipal de Saúde
CONTRATANTE


Nivan Santos Gabriel
TOMHOS - Centro de Imagem Monsenhor Horta Ltda.
CONTRATADA

Testemunhas: 1. _____

2. _____

Relação dos Itens Adjudicados e Saldo Pendente

(Período de 01/01/2015 a 06/04/2017)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde.Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Executada (Ex-Vencedores)	Qtde. Pendente	Preço Unitário	Saldo em Valor
------	----------	-----------------------	---------	-------------------------	------------------------------	---------------------------------	----------------	----------------	----------------

Processo / Ano:	522/2015	Licitação: 89/2015 - PR	Data de Homologação:	29/12/2015	Registro de Preço:	Sim			
Fornecedor.....:	9937-TOMHOS- CENTRO DE IMAGEM MONSENHOR HORTA LTDA								
4	760-1-44405	ECO DOPLERCARDIOGRAMA ADULTO	UN	36.000	12.000	0,000	24.000	220,000	5.280,00
9	760-1-44410	DOPPLER COLORIDO MEMBRO INFERIOR UNILATERAL	UN	480.000	464.000	0,000	16.000	145,000	2.320,00
15	760-1-44416	ULTRASSONOGRRAFIA BOLSA ESCROTAL	UN	48.000	28.000	0,000	20.000	46,000	920,00
17	760-1-44418	ULTRASSONOGRRAFIA PRÓSTATA VIA TRANSRETAL	UN	48.000	7.000	0,000	41.000	98,000	4.018,00
25	760-1-44426	ULTRASSONOGRRAFIA URODINÂMICA	UN	60.000	32.000	0,000	28.000	365,000	10.220,00
Total Pendente:									22.758,00

Processo / Ano:	522/2015	Licitação: 89/2015 - PR	Data de Homologação:	29/12/2015	Registro de Preço:	Sim			
Fornecedor.....:	13049-CEDISME CENTRO DE DIAGNOSTICOS POR IMAGENS E SERVI								
8	760-1-44409	AUDIOMETRIA (CÓD REFERÊNCIA TABELA SIA/SUS 02.11.07.002-5)	UN	240.000	141.000	0,000	99.000	65,000	6.435,00
11	760-1-44412	ELETROENCEFALOGRAMA(CÓD REF TABELA SIA/SUS 02.11.02.006-0)	UN	180.000	72.000	0,000	108.000	65,000	7.020,00
12	760-1-44413	ULTRASSONOGRRAFIA MUSCULAR BILATERAL	UN	120.000	65.000	0,000	55.000	57,000	3.135,00
13	760-1-44414	ULTRASSONOGRRAFIA APARELHO URINARIO	UN	120.000	74.000	0,000	46.000	59,000	2.714,00
14	760-1-44415	ULTRASSONOGRRAFIA ARTICULAÇÃO	UN	240.000	175.000	0,000	65.000	55,000	3.575,00
16	760-1-44417	ULTRASSONOGRRAFIA PRÓSTATA VIA ABDOMINAL	UN	48.000	25.000	0,000	23.000	38,000	874,00
18	760-1-44419	ULTRASSONOGRRAFIA TIREÓIDE	UN	120.000	73.000	0,000	47.000	53,000	2.491,00
19	760-1-44420	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA.	UN	240.000	131.000	0,000	109.000	45,000	4.905,00
20	760-1-44421	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA C/ DOPPLER COLORIDO E PULSADO	UN	120.000	15.000	0,000	105.000	58,000	6.090,00
21	760-1-44422	ULTRASSONOGRRAFIA ÓRGÃOS E ESTRUTURAS SUPERFICIAIS	UN	240.000	126.000	0,000	114.000	50,000	5.700,00
22	760-1-44423	ULTRASSONOGRRAFIA MAMA	UN	360.000	169.000	0,000	191.000	60,000	11.460,00
23	760-1-44424	ULTRASSONOGRRAFIA PELVICA.	UN	360.000	134.000	0,000	226.000	30,000	6.780,00
24	760-1-44425	ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL.	UN	1.200.000	625.000	0,000	575.000	55,000	31.625,00
27	760-1-44428	MAMOGRAFIA.	UN	2.000.000	1.135.000	0,000	865.000	71,000	61.415,00
Total Pendente:									154.219,00
Total Geral:									176.977,00